
► 2021: AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CESAR MILSTEIN 

► RESOLUCIÓN DIGITAL 

 

  
1 de 1 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

MENDOZA, 03 MAY 2021 

VISTO: 

El contenido del EXP-E-CUY: 10036/2021, en el que el Sr. Decano de la Facultad de 
Ciencias Aplicadas a la Industria (FCAI), solicita se otorgue el Auspicio de esta Casa de 
Estudios, al Congreso Latinoamericano de Ingeniería y Ciencias Aplicadas “CLICAP 2022”, 
que se realizará los días 6 al 8 de abril de 2022, en la sede de la FCAI; y: 

CONSIDERANDO: 

Que el congreso tiene como principal objetivo intercambiar conocimientos científicos y 
tecnológicos de las principales investigaciones en las diferentes áreas del evento. 

Que disertarán destacados profesionales extranjeros y de nuestro país, abordando 
temáticas actualizadas. 

Que se recibirán, además, trabajos de investigación bajo distintas modalidades de 
presentación (posters y ponencias orales) en las siguientes áreas: Ciencia e Ingeniería de los 
Alimentos; Ingeniería Química y Ciencias Ambientales; Ingeniería Mecánica y Ciencias de la 
Computación y Educación en Ciencias e Ingeniería. 

Lo dispuesto por Resolución N° 112/2015-CD. 

En uso de sus atribuciones: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. Otorgar el Auspicio, de esta Facultad de Ingeniería, al Congreso 
Latinoamericano de Ingeniería y Ciencias Aplicadas “CLICAP 2022”, que se realizará los días 
6, 7 y 8 de abril de 2022, en la sede de la Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria de la 
Universidad Nacional de Cuyo, en el Departamento de San Rafael, Provincia de Mendoza. 

ARTÍCULO 2. La presente resolución, que se emite en formato digital, será reproducida con 
el mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en soporte papel cuando 
concluya la situación de emergencia y puedan reiniciarse con normalidad las actividades 
presenciales en la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Cuyo. 

ARTÍCULO 3. Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN N° 188/2021-FI _ _ _ _ 

 

 

 


